PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 99
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
	13 ноября 2017 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

I. Оценка направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Внести на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Республики Марий Эл".
2. Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.
Комитет решил:

Внести на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
II. Информация о проектах федеральных законов
и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета по бюджету
Проекты федеральных законов:

3. О проекте федерального закона № 300200-7 "О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации (в части уточнения правил налогообложения прибыли контролируемых иностранных компаний)", вносит Правительство Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 274631-7 " О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 254-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", вносит Правительство Российской Федерации.

5. О проекте федерального закона № 211550-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О рынке ценных бумаг" и иные законодательные акты Российской Федерации в части регулирования структурных расписок", вносят депутаты Государственной Думы А.Г.Аксаков, И.Б.Дивинский, О.А.Николаев, П.И.Пимашков, Е.Б.Шулепов, А.Н.Изотов, М.В.Романов, члены Совета Федерации Н.А.Журавлев, В.В.Полетаев.
6. О проекте федерального закона № 294839-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О безопасности" (в части наделения полномочиями органов государственной власти субъектов Российской Федерации)", вносят депутаты Государственной Думы М.А.Иванов, Д.В.Сазонов, И.Н.Игошин, В.И.Афонский, К.Г.Слыщенко, Н.И.Борцов, Р.Ш.Хайров, И.С.Минкин, Г.К.Сафаралиев, М.С.Шеремет, Д.Б.Кравченко, М.М.Бариев, А.Ю.Брыксин, В.В.Иванов, А.Г.Кобилев, А.В.Канаев, В.И.Катенев, А.Б.Клыканов.

7. О проекте федерального закона № 274618-7 "О Федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", вносит Правительство Российской Федерации.
8. О проекте федерального закона № 276474-7 "О внесении изменения
в Налоговый Кодекс Российской Федерации в части установления порядка освобождения от налогообложения транспортных средств в случае их угона (кражи)", вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, М.В.Емельянов.

9. О проекте федерального закона № 272020-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования парламентского контроля", вносят депутаты Государственной Думы И.А.Яровая, Н.Д.Боева, И.Е.Марьяш, В.И.Катенев, Г.И.Данчикова, П.И.Пимашков, В.В.Бузилов, В.Б.Кидяев, Ю.В.Кобзев, Л.А.Огуль, Н.Н.Пилюс, Т.И.Фролова, Д.А.Белик, В.А.Елыкомов, А.А.Гетта, Р.В.Кармазина, В.В.Бурматов, Н.В.Говорин.

10. О проекте федерального закона № 139935-7 "О внесении изменения в статью 33 Федерального закона "О саморегулируемых организациях
в сфере финансового рынка", вносит Член Совета Федерации В.К.Кравченко.
11. О проекте федерального закона № 274627-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О приостановлении действия Федерального закона
"О базовой стоимости необходимого социального набора" в связи
с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", вносит Правительство Российской Федерации.
Законодательная инициатива:
12. О законодательной инициативе по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 403, вносит Законодательное Собрание Краснодарского края.
По вопросам 3-12 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.